



18.02x24.93	1/2	עמוד 24	למדיה	30/09/2021	79130369-8
ית הספרהכפר הירוק פנימייהאמים - בית הספר הבינלאומי - 90290					

מדינת ישראל החליטה ב-2012, שזה מקום בטוח ולכן התקבלה החלטה לבצע את השבת הפליטים באישור בג"ץ, כמובן.

וואי ואורי הפכו חברים טובים וסיימו את כיתה ו'. בשנת 2012 אורי סיפר, שהגיעה העת, שוואי ומשפחתו צריכים לעזוב. הבנתי שיש לי שתי אפשרויות: אפשרות אחת, לצידד אותם במעט כסף ואז לסובב את הראש או לא לוותר עליו. החלטתי לבחור באפשרות השנייה ולפעול לטובתו האישית.

COME TRUE

נטע עדני

החלטת לפעול לטובת העתיד של וואי - מה עשית בשלב הזה?

החלטתי לשלוח מיילים לתוצאות שהתקבלו לארגונים, כגון: רופאים לזכויות אדם, אייסיף, בררתי איתם מה כדאי לקחת לדרום סודן וקיבלתי רשימה של תרופות, ציוד לינה ועוד. התארגנתי עם הורי השכבה ופתחתי חשבון נאמנות בו הופקדו 10,000 ₪ ונרכש ציוד. במקביל, קיבלתי את ההחלטה לדאוג לחינוך של וואי.

מה את עושה בשלב הזה?

פניתי לחברה שבאותה התקופה הייתה עורכת במוסף 24 של ידיעות אחרונות והגיעה מירב בטיטו. מירב ניסתה להבין איך הגעתי לזה, סיפרתי לה את הסיפור של הילדים, והיא גילתה התעניינות ועניין רב.

הכתבה התפרסמה ומה קורה בשלב הזה?

פניתי לגוגל ושלחתי שאלה בנושא:

Sponsor a child in South Sudan

התקבלו 10 תוצאות, שלחתי לכולם, וקיבלתי 3 תשובות- שתיים שליליות ואחת 'אני ויליאם, תצרי קשר אני בנורבגיה'; ויליאם, פליט מאפריקה, שהקים ארגון בתחום, נדרש לשלם \$ 600 לשנת לימודים, ובמקביל, תוך כדי יצרתי רשימה של המידע שקיבלתי, חלקתי את זה עם כולם, והנה התחלתי לקבל תגובות נוספות, של עוד מתעניינים במתן חסות בדרום סודן והרשימה התארכה.

הנה נקודת מפנה וההחלטה ממש

מתממשת בשלב הזה. את מתרגשת?

בהחלט, ראיתי את האור. במקביל, חזרה אלי מירב בטיטו ובררה האם אני רוצה לנסוע לדרום סודן, כמובן שהסכמתי בתנאי שאני אהיה באוגנדה במפגש עם ויליאם. ויליאם הגיע ברגע האחרון וכבר חשבתי שזה עוקץ כלשהו, אבל באותו המקום נולד פרויקט COME TRUE. במפגש נכחו 20 משפחות, ואחרי דיון ארוך היה ברור, שהלמידה חייבת להיות באוגנדה ולא בדרום סודן.

בשלב הזה, רמי גודוביץ' הצטרף אלי לטפל במצב, ועד היום הוא השותף שלי

קיימים הרבה מיזמים של עשייה חברתית, שעושים הכל כדי לשפר את עולמנו. מבחינתי, המוטו הוא 'להשאיר את העולם טוב יותר ממה שקיבלנו אותו'. נפגשתי לשיחה אישית עם עו"ד לאה מילר פורשטט ופרויקט Come True.

יום אחד אורי, הבן שלי חזר מבי"ס, סיפר לי שיש לו חבר חדש בכיתה והציע, שיבוא לבקר אותנו בשעות אחה"צ בבית, הסכמתי, והוא אמר: "טוב אז אני אגיד לוואי (נשמע כמו האות Y באנגלית, נ.ע.), שיבדוק עם ההורים שלו, אם זה בסדר". חשבתי לעצמי שזה שם, שהוא מעין שם "הגירה". אורי הסתכל עלי ואמר: "אמא, אני לא יודע, אולי פשוט כך קוראים לילדים באפריקה", ואז התברר לי, שהם חלק מפיילוט לאינטגרציה במערכת החינוך.

הופסקה האינטגרציה במערכת החינוך בת"א. נכון?

אכן קיימת הפרדה באופן מכוון, כי קבעו שהפיילוט נחל כשלון. לפני כמה שנים הגשנו עתירה מנהלית בנושא ואנו ממתנינים להחלטת ביהמ"ש. אני חוויתי את השילוב כמצוין. בשנת 2011 דרום סודן קיבלה עצמאות, ובעקבות ההכרזה



צילום: רמי גודוביץ'



17.81x24.86	2/2	25	עמוד	למדיה	30/09/2021	79130626-4
90290 - בית הספר הבינלאומי - הירוק פנימייהאמיס						

ראיון קבלה והגשת חיבורים. הוא עמד בתנאים והתקבל ללימודים. וואי חזר לארץ עם ויות לימודים מאושרת וסיים את לימודיו בתנאי פנימייה: בשנה שעברה שימש כמדריך חברתי בב"י"ס, שבו למד.

מה שאיפה שלך ביחס למה שיקרה בעתיד בפרויקט? משנת 2014 ועד היום יש לנו 20 בוגרים ובוגרות, אני רוצה לחוות את הבוגרים משתלבים בתעסוקה ולשמוע סיפורי הצלחה. הבוגרת הכי מתקדמת היא התלמידה הראשונה ב-EMIS ומסיימת השנה את לימודיה בביתחומי. יש לנו בוגר שלומד זו השנה השלישית הנדסת נפט בקניה. שני תלמידים סיימו לימודי עיצוב

בפרויקט. רמי, דייר לפילוסופיה, עבד עם ילדי הקהילה בספריית גן לוינסקי ואני התחלנו לקדם את הפרויקט רמי טס לאוגנדה ועבר מדלת לדלת עד שמצאנו מקום. באמצע שנת הלימודים הראשונה נפרדנו מויליאם. היום יש 200 תלמידים, שכולם למדו פה, הגדולים ביניהם דוברי עברית ואילו הקטנים כבר אינם דוברי עברית. הלימודים הינם בתנאי פנימייה בתוך בתי הספר. בחופש הגדול הראשון הילדים והילדות חזרו באוטובוס לחופשה עם המשפחות שלהם, אבל אז פרצה מלחמת האזרחים.

אתם שומעים על זה והצלחתם ליצור קשר? וואי יצר איתנו קשר, וספר: יורים עלינו

אפשרות אחת, לצייד אותם במעט כסף ואז לסובב את הראש או לא לוותר עליו. החלטתי לבחור באפשרות השנייה ולפעול לטובתו האישית.



צילום: רמי גודוביץ

אופנה. יחד עם זאת, לא הכל סיפור הצלחה, אבל אני יכולה לעשות מה שאני יכולה.

משהו לסיום שאת רוצה להוסיף?

ב 2/9 תתקיים תערוכה של צלם ישראלי, שתיעד בתוך בתי הספר.

הכותבת הינה דוברת בהתנדבות בארגון TANGENT CLUB ISRAEL ועם בני ובנות נוער ב'צהלה למען הנוער בישראל' ומובילה לשינוי חברתי קהילתי.

ואנחנו סגורים בבית, הרגו את השכנים שלנו. ברגע שהתאפשר ונפתח הגבול העברנו תשלום והוצאנו 100 ילדים לדירה שכורה באוגנדה. באותה תקופה, הצלחנו לצלם סרט תיעודי עם מיקי חיימוביץ והפרויקט עלה לשלב מתקדם וחדש.

עכשיו, אחרי כל השנים, איך ההתקדמות של וואי?

בשנת 2017 התברר לי שנפתח ב"י"ס בינלאומי EMIS בכפר הירוק והעליתי את הרעיון. היו כמה אתגרים, פערי כיתות (עניין טכני), מבחני קבלה והוא נדרש לעבור